
 

Visuomeninė organizacija „Baltosios pirštinės“  
  

2024 m. veiklos ataskaita  
2025 m. kovo 24 d.  

  
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
  
1. Veiklos tikslai:   
  

1.1. Skatinti ir įgalinti piliečius aktyviai prisidėti prie skaidrių rinkimų užtikrinimo;   
1.2. Viešinti ir kitaip dirbti su neskaidrumo ir korupcijos apraiškomis rinkimuose; 
1.3. Siekti sąžiningų rinkimų ir skaidraus viešų sprendimų priėmimo; 
1.4. Ugdyti jaunų žmonių pilietiškumą ir demokratiškumą.   

 
2. Uždaviniai:   
 

2.1. Organizuoti ir vykdyti rinkimų stebėjimą, siekiant užtikrinti rinkimų skaidrumą ir sąžiningumą;   
2.2. Suburti ir apmokyti savanorius rinkimų stebėjimui, užtikrinant jų pasirengimą efektyviai atlikti 

stebėjimo veiklas; 
2.3. Registruoti, analizuoti ir perduoti atsakingoms institucijoms pranešimus apie galimus rinkimų 

pažeidimus; 
2.4. Vykdyti visuomeninę informavimo kampaniją apie rinkimų skaidrumą ir pilietiškumo svarbą.   

 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:   
  

3.1. 2024 metų gegužės mėnesį buvo vykdomas Respublikos Prezidento rinkimų ir privalomojo 
referendumo dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo stebėjimas. 
Sukurtas savanorių tinklas, sudarytas iš 13 biuro savanorių ir 120 nepriklausomų rinkimų 
stebėtojų. Buvo gauti ir nagrinėti pranešimai apie galimus pažeidimus, iš kurių 1 perduotas 
institucijoms. 

3.2. 2024 metų birželio mėnesį buvo vykdomas rinkimų į Europos Parlamentą stebėjimas. 
Sukurtas savanorių tinklas, sudarytas iš 13 biuro savanorių ir 121 nepriklausomo rinkimų 
stebėtojo. Gauti pranešimai apie galimus pažeidimus, tačiau pagrįstų atvejų, perduotinų 
institucijoms, nenustatyta. 

3.3. 2024 metų spalio mėnesį buvo vykdomas Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų stebėjimas. 
Sukurtas savanorių tinklas, sudarytas iš 13 biuro savanorių ir 173 nepriklausomų rinkimų 
stebėtojų. Buvo gauti ir nagrinėti pranešimai apie galimus pažeidimus, iš kurių 9 perduoti 
institucijoms. 

3.4. Vykdytas projektas „Suorganizuoti profesionalų nepriklausomą rinkimų stebėjimą, siekiant 
artėjančių Seimo ir vėliau kitų rinkimų skaidrumo“, finansuotas per paramos numerį 1490, 
administruojamą UAB „TCG Telecom“. 

3.5. Vykdytas informavimas apie dažniausiai pasitaikančius rinkimų pažeidimus, į ką kiekvienas 
pilietis turi atkreipti dėmesį per rinkimus, per pranešimus žiniasklaidai, organizacijos 
socialiniuose tinkluose. 

 



 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

 
4. Veiklos tikslai:   
 

4.1. Skatinti ir įgalinti piliečius aktyviai prisidėti prie skaidrių rinkimų užtikrinimo;   
4.2. Viešinti ir kitaip dirbti su neskaidrumo ir korupcijos apraiškomis rinkimuose; 
4.3. Siekti sąžiningų rinkimų ir skaidraus viešų sprendimų priėmimo; 
4.4. Ugdyti jaunų žmonių pilietiškumą ir demokratiškumą.   

 
5.  Uždaviniai:   
 

5.1. Organizuoti ir vykdyti rinkimų stebėjimą, siekiant užtikrinti rinkimų skaidrumą ir sąžiningumą;   
5.2. Suburti ir apmokyti savanorius rinkimų stebėjimui, užtikrinant jų pasirengimą efektyviai atlikti 

stebėjimo veiklas; 
5.3. Registruoti, analizuoti ir perduoti atsakingoms institucijoms pranešimus apie galimus rinkimų 

pažeidimus; 
5.4. Vykdyti visuomeninę informavimo kampaniją apie rinkimų skaidrumą ir pilietiškumo svarbą.   

 
6.  Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:   
 

6.1. Išankstinių merų rinkimų stebėjimas – 2025 m. kovo mėn. planuojamas Panevėžio miesto ir 
Joniškio rajono savivaldybių merų rinkimų stebėjimas. Jei metų eigoje bus paskelbti papildomi 
išankstiniai rinkimai kitose savivaldybėse, organizacija sieks juos taip pat stebėti. 

6.2. Organizacijos darbo efektyvinimas – vidinių procesų peržiūra ir optimizavimas, siekiant didinti 
veiklos efektyvumą ir operatyvumą. Bus ieškoma sprendimų, kaip patobulinti savanorių 
koordinavimo sistemą, dokumentacijos tvarkymą ir stebėjimo duomenų analizę. 

6.3. Lėšų pritraukimas – aktyvus darbas su potencialiais rėmėjais, paramos kampanijų 
organizavimas ir dalyvavimas tarptautiniuose bei nacionaliniuose finansavimo konkursuose. 
Bus siekiama plėsti paramos gavimo per 1,2 proc. GPM mechanizmą galimybes bei ieškoti 
alternatyvių finansavimo šaltinių. 

6.4. Užsiėmimų ir paskaitų vedimas visuomenei, mokykloms gyvai bei per turimus virtualius 
kanalus. 

 

 



 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE NARIUS 

 
7. Informacija apie narius: 
   

7.1 Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 
vnt. 

11 

7.2 Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt. 

9 

7.3 Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

1 

7.4 
 

Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

 Juridinio asmens 
pavadinimas 

Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas 

juridinis 
asmuo 

1 Kurk Lietuvai programos 
alumnų asociacija 

Asociacija 303412948 Lietuva 

     
     
     
     

 
 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 
8. Finansavimas: 
 
Siekiant užtikrinti Organizacijos skaidrumą, pateikiami veiklos finansavimo šaltiniai, finansavimo sumos ir 
išlaidų sumos pagal kategorijas. 
 
Organizacijos gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai:   
 
Nr.  FINANSAVIMO ŠALTINIS                                         FINANSAVIMO  

SUMA (EUR)  
PASTABOS  

1  Valstybinė mokesčių inspekcija (1,2% GPM)  128   

2 MB „Laužyk“ 100  

3 Fizinių asmenų parama 146  



 

  IŠ VISO  374   

  
2024 m. organizacija ilgalaikio materialaus turto neįsigijo ir neperleido.  
  
Organizacijos išlaidos:   
  
Nr.  IŠLAIDŲ KATEGORIJA IŠLAIDŲ 

SUMA (EUR)  
PASTABOS  

1  Darbo užmokestis / Vadovų darbo užmokestis 0   

2 Savanorių transporto išlaidų kompensavimas 305,17  

2 Tinklalapio išlaikymo ir ryšio paslaugos 248,06  

3 Komunikacija ir kanceliarija 284,39  

4 Savanorių maitinimas 293,51  

5 Buhalterinės apskaitos paslaugos 121  

6 Įmonės veiklos sąnaudos 113,87  

  IŠ VISO  1366   

 
Organizacijos išlaidų kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitų kolegialių organų narių 
išmokų nebuvo.   

Tvirtinu, kad ataskaitoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.   
  
  
Direktorius               Valdemar Baran 


	2024 m. veiklos ataskaita  

		2025-04-25T16:01:13+0300




